[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2025 года	             № 28
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского муниципального округа от 17.02.2023 № 185 «Об утверждении Положения об официальном сайте  Бабушкинского муниципального округа Вологодской области»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести постановление администрации Бабушкинского муниципального округа от 17.02.2023 № 185 «Об утверждении Положения об официальном сайте  Бабушкинского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
	1.1. в пункте 5 постановления слова «Управления делами и обеспечения деятельности» заменить словами «Управления правовой и организационно-контрольной работы»;
	1.2. пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
	«3.1. На официальном сайте запрещается размещение:
	- информации, содержащей публичные призывы к осуществлению террористической деятельности или публично оправдывающей терроризм, других экстремистских материалов, а также материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости;
	- предвыборной агитации  и агитации по вопросам референдума;
	- объектов интеллектуальной собственности  и любой иной информации, нарушающей	 законодательство в сфере интеллектуальной собственности;
	- рекламы (за исключением социальной рекламы);
	- вредоносного программного обеспечения;
 - информации ограниченного доступа (сведений, составляющих государственную, служебную, коммерческую и иную тайну, доступ к которым ограничен федеральными законами);
- информацию, содержащую ненормативную лексику
- иной информации, за распространение которой предусмотрена уголовная или административная ответственность.»;
	1.3. в пункте 4.1. раздела 4  Положения слова «Управления делами и обеспечения деятельности» заменить словами «Управления правовой и организационно-контрольной работы».
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления правовой и организационно-контрольной работы администрации Бабушкинского муниципального округа.

Глава  округа                                                                                    Т.С. Жирохова

image1.png